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kdyl jrdeo dollar Sttýce Sama

tam platt tisíc jrjicb papírových
dollarů a chcc-l- i si tam člověk v

ny lilo obrovské dosud žádnýsiví protolo sklizeřl bramborů

bv nestěkal jeol lam velmi Spatná a obyvatel
některém teplím hotelu koupit stvo nedostatek tento nahraluje si

í í

1'okrok ZrfpodM

užitek nenesouc! rozlohy Presi

dcot Clark odha luje že vláJa v

přillíeh třiceti letech se zavedením
na měsíček )o Šalamoun byl

Omaha Neb
pravou nulou proti těm některým

zavodAovacího systému zaopatří
Omaha Neb 23 září 1903

však nebylo ani za mák aamostat

nosti To jeat nepopiratelným
důkazem že americká energie

schopnost a vynalézavost má svůj

původ v americkém demokrati-

ckém vzduchy Zde duch člověka

se může vznétti vzhůru kdeřlo v

monarchické Evropě jest tlačen

předsudky i zákony do prachu
Hleďme jen jak záhy se u nás

změní povaha přistěhovalce zotva

1'uniyslela tm si kdyby bH v

Amrrice kde jou dhvírié domy

(e by lylo aM dávno jíl přeměněny
byly v popel netli oni by k ha-

šeni se připravili švskr si stále

opakoval: "Thej are Ihe alowesl

peopie on ea tlil"

Jíiě nebyli hotoví se cvičením

kdyl hlasitě zahřmělo a počalo
silně prtiii Hanči pnpadli své

stříkačky a řělfli se ihavatí aby
nezmokli
Dešť trval asi hodinu Každý

si liboval že zas tolilcČko poroste
Muzikanti začali hráti a v ho-

spodě sc rozproudila taneční zába-

va Bylo tam vlak tolik lidí že

nám ivakr radil abychom lam ne

chodili že nás lam umačkají
iCosrsfuvtnll

Novinky z Llnwood

Dne 14 září zapálil blesk stoh

ovsa panu Jos Kračmanovi

Minulou neděli hráli míč naši

hoši a chlapci z Rogers a jak te
oám sděluje naši vyhráli

Pan Svoboda prodal svou

farmu paou Alb Černýmu a chce

se 1 manželkou přesídlit do Lin-woo- d

Naše městečko je pro
ako stvořeno Máme

americkým soudcovským mudr-

cům

Od té doby iq U Díirutu
americké loďstvo tu tamPkAce jrsr dinV k ai-it- ktíkv"

zavládl zaie klid a pořádek Je

americkou moukou V Německu

jsou poměry taktéž nepříznivý

pokud se týče iklizní obilin a

brambor a dle toho lze seznali Že

vyhlídky pro amerického farmera

jsou letos příznivější nežli byly jii
po celou řadu let

Spojené Státy letos budou mít

menší přebytek pšenice k vývozu

ntili měly loni a odhaduje sc že v

celku můžeme po krytí domácí

naší spotřeby vyvézti asi iGo'- -

to zvláštní lak tisivé dovedou po- -

sobit ty lodi Strýce Sama na di

voké Musulmany Že počal do sebe dýchati vzduch

svobody!□ Žapansko nyní oznAmilo sv£tu

oběd aby si přinesl bull takových
bogoUkých dollarů aby ho mohl

zaplatit
Možná Že kdyby byli tito tí

vlastenci poctiví se přizná
li lese jim jedná o větší odměnu

za povolení Že by byl Strýc Sam

na nějaký ten millloo dollarů ne-

koukal ale přikrývat avoji vydě-račno- st

pláštíkem vlastenectví to

byl hnusný íarizeismus který bo-

gotským vlastencům v jich plá-

nech jen uškodil

Kapsy Strýce Sama zůstanou

nyní pro ně zapnuty na knoflík

Podaří se De Witteovl úkol který
na se převzal?

jmenováním finančního ministra

M De VVitteho za presidenta mi

Povětrnostní poměry jaké paže dává ruskému medvědu IhCttu

až do 8 října aby ae "vymůfovai" novaly po celé zemi od atlanti-

ckého oceánu až k dalekému zá 000000 buSlů proti 305000000
z Mandžurska Z opatrnosti však

biiSlům které jsme do Evropy vy
pádu minulého týdne byly nepřiMikádo neudal kttriho roku má

vezli v loni
začít to stěhování Sklizen letošní korný jeM odznivější nežli obyčejní bývají v

tento čas Září přioáSÍ sebou

změnu v našem počasí která se

obvčeiní ohlašuje prudkýmivichry

hadoula na 3 tisíce milionů bušlůTa vflkoiepA oslava narozenin

nové domovy pro ta až 15 mili-

onů lidí
Práce vládou podniknutá za!ala

v pravý čas neboť již dnes vý

chod a sever jest silni zalidněn a

proto lid počíná se tlačili na zá-

pad kde snáze lze si zaopatřili

spokojený domov oežli v přelid
néném východu a severu a presi-

dent Clark předpovídá že závod

něné souše západní stanou se

jednou tak důležitou zásobárnou

nejen Ameriky ale i celého světa

jakou jest dnes střední západ
President Roosevelt jest enthii-siantický-

přítelem zavodftovacf

myšlénky a v připíše který kon-

gresu zaslal klade zároveH na to

důraz že musí hýti také věnována

pozornost a všechna energie za

chováni našich lesů bez nichž i ty

nejleplí zavodRovací plány by ne-

přinesly kýženého užitku Čím

dál tím více razí si u nás platnosť

myšlénka že jest n"jvyššlčas po-

starat! se o zachování naliich lesů

jež až dosud bohopustě byly oiče-n- y

a rolnictvo v olšinách toto

řádčoí každým rokfem těžce platí
zničením tvých úrod na milionech
a milionech akrů pozemků jež

hraběte Tolstoje je pokynem pro ale poslední mrazíky způsobily v

nejdůležítějších státech kornových
značné Škody oa zrni a aotva lzejež letos na moři vyznamenávaly

cara a jeho rádce aby otevřeli oči

Ale je to marné Oni je neote
zde všecko pohodli a co je nej-

-

Čítati na větší sklízen nežli 1900- -
se neobyčejnou a zhoubnou prud-

kostí a silou a zprávy o zkáze ja
vrou až teprve když už bude

pozdě 000000 bušlů proti 3533000
000 bušlům které jsme sklidili

NejvetSÍ služné na svéte bére
loňského roku Letošní sklizen

kou vichry způsobily došly z

celého pobřelí atlantického oce-

ánu od Floridy až k Maine V

západních státech opět neobyčejná
chladna ohrožovaly letos zvláště

zpožděnou úrodu korný To

korný tak asi vystačí pro naši do

nialerské rady své učinil ruský
car MikuláS znamenitý tah neboť

Witte jest dnes nejen nejlepSím
finančním ministrem světa ale jest
zároveň" jedním z nejlepŠích státní

ků světa Kus jest povinna diky
tomuto muži za všechny re

íormy které zavedeny byly v

hlavnějšího máme tu dobré pivo

Ve středu minulého týdne

překvapil nás oávštěvou p Jírovec
ml od Clarkson Nalézal se na

na zpáteční cestě z Colorado a je-

likož zde má také přátele a známé

tak se zde zastavil Nám ale na-

kazoval bychom jej do Pokroku

Západu nedávali že cestuje oa

mácí spotřebu

ruský car neboť má I7830 za

každou minutu když bdí i spí To

není žádný div že mu ani nena-

padne aby "strajkoval" a že má

strach o svflj "džáb"
Dle nejpřednějšího národoho

spodářského časopisu anglickéhokrásné indiánské leto kteréž est
"London Statíst ' bude Anglie

Demokratickí kandidAt senA- -
sí finančnictví a zároveň zaperlou naíich podzimů tento rok

nechává na sebe čekati a to způ-

sobuje nepokoie a starosti v prsou

letos musft importovali nejméně

310000000 bušlů pšenice Frantorství v Ohiu Clark prohlašuje
že strýc Sam se musí "mofovať' z zapřenou Dost možná že "někte-

ré" ujel se srdečkemcie letos nesklidila více oežli co
bodrých našich farmera Místo

všechen vnitřní vývoj za rozvětvení

průmyslu a obchodu jež se tam

událo v posledních několika le-

tech Úspěch jeho v zemi jako

Filipin Inu není divu že se de
Výbor který byl zvolen v

minulé schůzi by prozkoumal a
potřebuje ji jí domácí obyvatelstvo
a někteří znalci dokonce tvrdí že

bnd muset k uhražení avé spotře
jsou zaplavovány povo lněmimokratická strana nebéře už vážně

a že slouží pro legraci
jest Rus kde pokroku s 'ví
dosud všemožné překážky v cestu

vyšetřil zdali by se mohla zbudo-

vat ain spolková která by všem

indiánského léta dostavily se mi

nulého týdne uková chladni t"

teploměr sklesnul na 40 a oa

některých místech dokonce až na

33 stupflů Tak stalo se v Kan-sas- it

kde jest obyčejní počasí

J Pierpont Morgan ztratil hez

požadavkům vyhověla nám sdělu'kých pár milionů v posledním
klesnutí akcií ocelářského trustu

On sice není přítelem vody jak

Senátor Burtoo z Kansasu uči-

nil návrh v sjezdu aby vody jt--

se každého jara vylévají z našich

řek byly zachyceny do nádrži a

upotřebeny k zavodflovíní a tento

problém odporučen byl odborní

kOm nyní na vládních zavodnova-

vzbudil přirození obdiv celého

světa a De Witte zařadín byl mezi

ncjgenialnější muže naší dobyvelmi mírné a v Missouri kde lito
Uťol který spočívá oa jehoroměoný jeho nos podává o tom

důkaz ale vzdor tomu ztráta oné bedrách jtst skuteční obrovský
cích plánech pracujícím Myšlénka

se prodlužuje daleko do podzimu

teploměr klesnul na 38 stupňů
Tato chladna poškodila částeční

dozrávající úrodu korný na ttčstí

vody v akciích ae ho dotkla dosti

těžce
povážíme-l- i jaký jest stav Kuska
v přítomné dobi Veřejný dluh ta není nová neboť pronesena byla

Vévoda z Rosburohen praví ži však škodlivost mrazů byla zmfr časopisy hned pří jarních zkto

pich kleré způsobily tolik ikod

na životech lidských i na majetku
nína zamračeným počasím které

panovalo Neobyčejná tato zima
a dříve neb později dojde k její

slovanské této veleříše dosáhnul

obrovuké výše $5950000000 Z

tich převzato bylo 11375000000
domácím obyvatelstvem a I855

600 000 zapůjčila cizina V po-

sledních čtyřech letech ae Rusko

vypůjčilo 11700000000 dollarů

v čemž nejsou zahrnuty půjčky:

na konec deštivého a chladného

léta bude míti ale vzdor tomu vliv

si tu americkou dědičku May

Goeletovou nebéle pro peníze
ale z lásky Ten pan vévoda

který je náramní bohatým na dlu

by musí být náramné chudým na

rozumu když si myslí že mu to

někdo bude vířit

na celkovou úrodu korný jež bude

provedeni Bude to obrovský a

kol sice ale americká energie se

iičeho neleká
Zavodftováni kteréž takovým

úspěchem se až dosud setkalo

rozhodní pod průměrem Jeoto

úbytek na úrodě bude však farmě
učininé ke stavbí dráh Doi v

rům vynahražen cenami kornýGenirAlní nAvladnI Knox použil
slibuje připravili domoviny nejenRusku dosáhly takové výše že

ne li hned tak pozděpprý svých prázdnin k vypracováni pro nynějšíale 1 pro přišli naši ge-

neraci V Americe bude ještě oatajného plánu k tažení proti
trustům My Čechové máme

smutnou zkušenost 1 těmi "tajný

inad jedíoi Kakousko předčí vj

tomto ohledu říši carovu ale vzdor

lomu vydání říše jsou stále větší

nežli js'u příjmy jež se nedaji ani

více daními rozmnožili To

dlouhou řadu let dosti půdy pro

ty již budou mít chuť a vytrvalosť

Vlastenci kterým se jedná o

americké $ $ $

Velicí vlastenci jihoamerické
mi plány z roku 1896 a proto ani na ni ae usadili a žili neodvislý
v tenhle tajný plán Knoxův mnoho

přináll Stálé dividendy
DfsXk v ruck ji urtf nížii

dollar v kapse tvého dlužníka

NíKTrftf lidí pftrZDÍvAjí sví D-

omýšlivosti moudrost'

ChvstATí sí na narozeniny trsKt

republikíoské Kgy?

V NYNĚJŠÍ DOHÉ VOLEB KANDIDÁTI

pracuji nejen hubou ale i rukou

Slova vznan( zvtfíujf pRičinli-vos- ť

aie cinkot dollarů zvýšuje ji

ještě mnohem více

Toto sou Czicostlivé chvíli pro

její milost' královou korou a pro

miliony její ošetřovatelů- -

Někteří lidí kdv2 počínají B-

ohatnout začínají chudnout na

svých lidských citech

Vyčisťovací prAci v poStovním

odboru vykoná lépe sekera nežli

bílící Štětka

Ti KDOŽ OČÍKÁVAJI PŘÍLIŠ MNOHJ

od přátelství mají velmi málo

přátel

Štěstína mOži nalézti pro vAs

hrnec ale va&e vlastní práce musl

ho naplnit!

MoC V LIDSKÉ SPOLKČNOSTI JEST

vždycky v právu slabost" vždycky
v neprávu

V DOSTIHÁCH mezi kornou a mra

zem koroa je dosud napřed ale

jen o hlavu

Turci si patrné chtějí zachovati

pověst' nelepsfch lidských řezní-

ků ca světí

Filipínci se brzo poamírikaniso
valí soudíme dle toho že se do-

máhají více úřada

Mnohí človék jest takoví
"smo-la- ř'

že v celé hře života nedosta

ne ani jediného "trnmfa"

Pakli se Bulharsko pustí do

"fajtu" nemocným mužem tu

mu Kuko bude držet asi kabát

Severozápadní Kanada by byla

náramní dobrou zemí pro rolnííca

kdyby jen změnila avé — poia'
LETOŠNÍ PODZIM BUDE PRf CHLADNÍ

Nu pámbu nám buď milostivi To

nestačíme pracovat pro uhelné ba-

rony

Mnoho vtcí m(J2e bít zachovAno

"špiritusem' ale mozek člověka

pří přílišném užívání "spiritusu'
cbřadn

Tl AMERIČTÍ rARMKft! kteří si
hnali do severozápadní Kanady

nabyli nyní drahé zvuSenosti ale

brozni málo peníz

Turecko jest skoro cílí vydlAí-děn- o

ultimaty velmocí jež jou
po!o2úy ii 2itidéth dobrých

předsevzatí

]WKH FARM UR V KANSASU KURÍRO- -

val svoi žaludeční "trubl" poslrm
a docílil toho že už ho žádný
"trubl' na svítí nebude sužovat

Když mohl vydati jkdin soudce

v Teooessee zákaz proti {tíkání

psa píúč pak ísrmeří nepožádají

0 nijaký soudní zákaz proti mra-

zu?

Chicacskí mayo Harrison ni-chc- e

být guvernérem Itiíooisu asi

pro to samou příčinu pro jakou

Bryan nechce býtl presideotem
Idu nende tol

V Německu byl přijat zAkon ži

žádný host nesmí nechat v hospo-

dě "sekera" Tam tedy nyní

opravdu platí: Nemál li peníz do

hospody nelezl
'
NCkterí vynikající demokratické

časopisy prohlašují že Gormao je

nejlepsím kandidátem jehož de-

mokraté mohou postaviti do pole
Smutné to přiznání

Když je nouze nijvySší tu osud

1 pomocí tvou přispíéí Zrovna

když ledový bost ze severu hodlal

pošramotit úrodu korný zamrače

oé počasí ji zachránilo

Z Itálie se telegrafuji že si
odtamtud vydali tři aoarchisté do

Uher aby tam uvítali Františka

Procházku pumami Ti někteří

američtí novinářští zpravodajové

jsou tak mazaní ie alyií i trávo

rfiit

život rolnickýpotvrzuje iám De Witte ve avé
republiky Colombie dosud pev

by importovali 40000000 bušlů

Kusko má letos menší sklizen o

100000000 bušlů nežli mělo v

loni a mimo to pšenice jeho jest
letos sotva prostřední jakosti Tylo

škody na salizni byly způsobeny
ohromnou záplatou deSťů která

e na Rusko přivalila v květnu a

červnu Také Švédsko a NorvéŽ

sko byly letoa postiženy zrovoa v

době žní záplavou dešťů a úroda

tamní nepostačí ku krytí obyvatel
atva těchto zemi

Dovoz naší mouky přímo báječ
ni vzrůstá a následkem toho také

ceny pšenice v San Franciscu

vstouply tak že se dnes tam platí
za buši pšenice 95 centů a za pše-

nici k dodáni v proainci 90c Dle

nejposlednějších zpráv poptávxa
množící se tam po pšenici vyžene

jeji cenu na Jí ao buši

Dovoz pšenice do amerických
tržišť je letoa mnohem menši

nežli byl v loni Tak Kansas Citv

obdrželo letos1 pouze 80 procení
onoho množství jaké bylo tam

přivežeoo v měsíci srpnu v loni

Mínneapolis také jen 80 procent
Dulutb pouze 50 procent Chíca

go 40 procent
' Do Chicaga bylo

přivtžeoo do 34 srpna pouze

35410000 bullů proti 45375000
bušlům jež tam přiveženy byly v

loni

Americký vývoz od července

obnášel pouze 35000000 buiiů

proti 37000000 bušlům v loni a

proti 55000000 bušlům v 1901

Vývoz ten M znienlil proto že

není dost pšenice na prodej aspoň
o za oyněSí ceou Nuže porov
náme li všechny tyto okolnoMi a

poměry v nalí zemi a v cizině

shledáme že letoiní sklizen plení
ce nepostačí ku braženi vrůstaícl
spotřeby obyvatelstva světa Ná-

sledkem toho poptávka po plenici

nevěříme
poslední zprávě podané císařské

radě Cesta do staří vlastiKatoličtí naSi čeští spoluobčané
ni stojí v Dogoti a třímajíce
prapor avé vlasti v rukou svých

Nejen finanční atav Kuska jestdokázali zoovu že láska k staré

vlasti není u nich na jazyku ale v (PÍM Aon IfoUnovai Clarltuo Nb)
kritický ale i vnitřní poměry této

veleříše stlvijí se velíce vážný

volají na Strýce Sama že nepro-

dají ani píď své půdy a oepřepustí
mu svrchovanost ani nad jediným

palcem Neboť velicí li vlastenci

srdcí Prohllžíme li výkaz sbírek

Nepřikládali jsme mnoho důležipříspěvko na oeítěstím postižené
oaSe bratry v Čechách katolický tosti zprávám které o lom přimiluji svou vlasť a láska k ní j- - jim
mi časopisy sebraných tu musíme

vodítkem ve všem jicb počínání nesly anglické časopiuy neboť ty
ze žárlivosti snaží se vinchnuzvolati: Komu česr tomu čest"!

Isthmua náleží tem obhájcům
S BLÍŽÍCÍMI SE PODZIMNÍMI VOLBAMI svrchovaností a oni mají nepopí

v některých státech počíná se

zae ozývat! to známé krákorání

vnitřní rozervanou! Kuska zveli-

čili avšak proíeior Ernest Trhii
rič ve tvých zkuáenotech z

cesty po Ku-k- u líčí pomery
lak je tam oalezl a jtmu jako
Slovanu můžeme vířili

dfmolirltf kých krkavcfl Jd0

je že vše jde v lom nejkpším po-

řádku ku předu a Že se ani nena-

dějeme a sin se budu stavěl V

neděli si opít výbor vyjel na ve-ne- k

a pochodil dobře Nikdo

prý pomocné ruky jim neodepřtl

Potom Že se u nás nepěstuje
národnoitl Vždyť se zde mluví o

České škole Teď už nám nic ne- -

schází než jen dobrý učitel a pj-to-
m

rodiče již by bylí pro českou

věc zaujati a už by to šlo

"Vzdělávací spolek Havlí-

ček" po delším odpočinku probu-
dil le z delšího ipáoku a bodli
uvést na prkna svého patrona
"Karla Havlíčka Borovského"

due 3 listopadu na dušičky Úlo-

hy nalézají ie ve měn v rukou

osvědčených ochotníků jako jsou:
Dr Draský v úloze Havlíčka paof
Anna Ticháčková v úloze Mařen

ky pan Jan L Iloídnan v úlore

Zelinky F Brtol v úloze Žalu-

da pan F Faytingr v úloze Dr

Lipinakého pan Ferdinandi Fay-

tingr v úloze itudcnta Lásky atd
A víte co je v tom oejleplího a

chvályhodného? Vzdělávací spo-

lek Havlíček uspořádá toto před-
stavení ve prospěch stavebního
fondu ZČBJ A ještě něco Po-

žádali jsme paní Emílii Band-haiierovo- u

zdali by sí neubližo-

vala a příjmula lankaví úlohu

Julie Jelikož úkol ten siožii nái
alavný personál na moje bedra
bez okolků a beze vii-h- lichocení

jsem psal načež se nám dotalo
následující odpovědi

Omaha Neb 18 záři 1903

Milý kmotřičkuf

Přijímám Vale laskavé pozvání
Úlohu Julie máni doma a nemu-

sí n ae mnoho učiti jest lo asi ta

jediná kterou rnám v pamětí
Kála ji hraju Přijedu tedy ať
si kmotr říká co chce Jestli ae

mu to nebude líbit vezmu bo
sebou S pozdravem na vás vle-

čky v úcli
Emilie Bandhaiierová

Jelikož mi bylo popřáno něko-

likrát a paof Emilii Uaodheuero-vo- u

hrát oa jevišti v Omaze mohu
vás ujistit že nái avojí hrou bude
eleklrisovat Hraje od malíčkoMÍ
a můžeme říci směle že se zrodila

pro divadlo

Při uzavíráni novinek sděluje
nám pan Jos II černý kdyby
snad nikterý t nalicb krajanů
chtěl jiti na zasloužený odpočinek
a chtěl ai zbudovat pěknou a

tichou domácnost v oaiem slav-

ném Liowood nechť ae u něho

přihlásí neb má několik pěkných
residencí a několik lotů pa prodej

Sotrab

z těchto demokratických krkavců

Clarke který uchází se o úřad

rateloé právo naložit! s ním jak
za dobré uznají Nikdo jim v tom

uiiú2 překáJotí a když jím via

steoecké jich svědomí nedovoluje

povolili svrchovanost nad územím

kterým mi paoamský průplav být

veden nu jaká pomoc Strýc
Sam musí ae spokojili a rozhodnu

polkového senátora v Ohm pra Dle jeho pozorováni v jižní
Kusí nalézá te nyní nejméně 500vil onehdy v Akron že "naie zem

naiézá se nad propastí finančního

a průmyslového krachu" Pochy

000 lidi oa stávce a obyvaieUlvo
crlé říše béře takovou velikou

úíať v tomto boji dřlnictva í
lim těchto vlasteneckým zápalem

bujeme že Clark tomu Sám věří prodchnutých mužů a musl se

brátiu na Costa Kicu a Nicaraale tajné jeho přání jest patrně
otcem vyalovené jím myšlénky
Tak jako krkavčí touží po padlých
rrrehách tak demokratická stran

bude diktovali její ceny a UJnltouží po Ipatných časech neboť

to aoad jedině mobo ty je opět

přivésti k politické moci a síle

(pokruZuránl)

Nastalo vítáni Telička plakala
radosti Jak dojemné jeat lo když
se shledáme pláteli kterých

jsme nikdy oeviďčli a o nichž

jsme mysleli že je nikdy ne

spatříme
To bylo vypravování a vyptá

vání Bylo již přes tři hodiny
ráno když jsme se velice unayení
odebrali na lože

Ráno jakmile jsem se oblekla

vyběhla jsem ven abych ae roz
hlédla kde jsme

Přede mnou se prostíral velký

rybník okolo něho alály chalupy
jícha stíny se v lesklé hladině

vodní odrážely jako v zrcadle
Všude panovalo posvátné ne-

dělní lícho rušené jen chvílemi

rýhou která se vyhoupla do výie
a hned zase s hlasitým žbluňknu-

tím do vody spadla
Fannynka moje aestřenice mne

volala k snídani a pravila aby
chom spěchali že pojedeme do
Milevska oa hasičskou alavnosť
Bi ty jsmese připravili a usedli

do košatin Moje sestřenka bra
tra oce my Iři a kotí Bylo nás

lest a byli jsme tažení dvěma rot
nimi hříbaty Divili jame se jak
nás po té kamenité cesií lehce

táhnou U oáa si nikdo aoi ne

vzpomene aby učil hříbata tahat
dokud jim nejaou dvi neb tři léta

GPo' ceatl vedli pasáci krávy na

pastva naříkali Že nemají trávy
neb viude panovalo veliké sucho

Jak bych jim přála kdyby si mohli

jit té ttávy natrhat a krávy napást
okolo naleho potoka v Americe!
Co jí jen každý rok zmrznel

Přibyli jsme do Milevska asi o

jedenácti hodinách Do kostela

jíž jsme ae nemohli dostat neb

byl plný lidi

Venku vlude atálí neb na tráv

Za madame Humkertovou zavře- -

ly se v Paříži dvéře její cely a ona

oa pit roků zmizela a evitié

tohoto světa NejgeniálnijSÍ sviň

dléřka našeho věku dokončila

svoji kariéra tak jak to zatoužila

bylo dovoleno časopisům by při

nášfly zprávy z růzoých končin

kde se děloictvo proti kapitálu ho

vykoříťuícímu pozvedlo To

lest poprvé co ruská censora do-

volila časopísectvu tuto svobodil v

podáváni zpráv
Profestor Tarbunč jest toho ná

hledu že poměry v Kusku skláni
ji se k obrovské revolucí v olž

půda Kusí bude proiycena krvi

Obyvatelstvo prý jest uchváceno

všeobecnou oeupokoieoostí která

dříve či později prapukne elemeo
tární silou a ar patrni jsa zpra
ven o této kritické situací vyhlédl
si De Witta aby geniaíností svou
zachránil mu ilrůo pod nímž se

ozývá temné bučení blížící ae

bouře '
Ě

K finanční záchraně Ruska pří

spíl D-- f Wítie lobrovskou mírou

on učinil téměř zázrak ale jest

snadnější překonali fioaoční pře-

kážky nežli překonat nespokoje-nos- ť

o v šech 01 svobodu téměř

oloupeného lidu jemuž život v

nynějších poměrech přestává být

snesitelným

a přece jeo musíme se jí obdivo-

vat! neboť Humbertová jest ne'
popírateloí jedoou t duSevni h

žen nalí doby Povážíme- -

guau a dohodnouti ae a těmito

dvěma republikami o povolení ke

tavbě mezimořikého průplavu

Jest lo sice politováni hodné

neboť panamký průplav by byl

rozhodní praktičlíjšl a lepši nežli

O in vedoucí přes Nicaraguau ale

co dělali Vlastenectví jehož plá

pol jest asi udržován v prsou bo

gótských vlastenců zlatem amerí

cké spoMoosti ki rá vlastní drá
hu na Isthmusu a f lé příčiny by

ráda zničila mocnou konkurenci

průplaru paoamskébo nedovolili

přistoupili bogotským vlaitencům

oa podmínky Strýce Sama a tím

je celá víc skončena

Ne dosud oel Hleďme oa tol

Bogotíií vlastenci vědí (i rady v

této kritické záležitostí a ? novém

návrhu který byl minulého týdne

předložen v colmbckém kongre

su nau-zám- e tuto vzácnou radu:

j Pakli Sirýc Sam obětuje 30

aneb aspoB ao milionů dollarů oa

povoleni k dokončeni panamského

průplavu na místi těch deseti

které nabízí a pakli francouzská

společnost nedokoočený průplav
vlastnicí viouje bogotským via

steneúm nijaký "aasarea" z lích

bmmhni ifekulaníi nttastwl

iloupini

Poptávka po korní jest daleko

větif nežli dodávka do tržitť a lo

opětni jest důkazem ž i ceny

korný budou letoa vylál nežli byly
loni

Dobrého tížkéhoovsa vážícího

14 liber na bull jest také nedosta-

tek v tržíltfch a vzdor tomu že

bursovní medvědi uměle snaží st
udržnvalí ceny ovsa dole tento

tlak nepostačí a ceny ovia ae do

stanou tam kam poptávka je po

žene

My upozornili jsme již v níko
líka poznámkách oa to aby oali

rolničtí přátelé letos nepospíchali
se svou úrodou do trhu a leoto

článek aestavený na faktech a

uejleplícb autoritách jest novým

důrazným pokynem pro naie české
íarmeratvo by vyčkalo času jako
husa klasu neboť loto vyčkání

ponese letos hodni dollarů do

kapsy oaticb milých čtenářů jichž
dobro oám leží oa srdci

li že ta stará ošklivá ženština a

pomocí ataré veliké pokladny a

smysleného amerického dědictví

dovedla vylákati miliony a mili-

ony a to í od chytrých fiaaočníkA

ta teprvé dovějeme oceniti jeti

neobyčejnou bystrosťa jejídulev- -

ní magnetismus nímž ovíádaja

všechny a nimiž přišla do styku
Kdvbv byla Humbertová použila

přírodou jí daných achopoostív
plném smíru tu dv oyio Dez po Předplácejte na To-kr- ok

Západu'5 pouze $100
rocné

chyby její jméno dnes ozářeno

eloriolou slávy kdežto nyní jest
— Předplaťte se oa ''Pokrok

Západu" pouze It ročoě
zhanobeno vězeňským rekordem


